

貸 借 対 照 表

平成25年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金	17,668	191,652	△ 173,984
普 通 預 金	53,379,958	21,705,613	31,674,345
棚 卸 資 産	508,128	120,336	387,792
未 収 入 金	871,838,759	935,914,227	△ 64,075,468
前 払 費 用	388,516	380,961	7,555
貯 蔵 品	25,400	12,400	13,000
流動資産合計	926,158,429	958,325,189	△ 32,166,760
2. 固定資産			
(1)その他固定資産			
敷 金	2,160,000	2,160,000	0
その他固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
固定資産合計	2,160,000	2,160,000	0
資産合計	928,318,429	960,485,189	△ 32,166,760
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	914,490,155	949,150,996	△ 34,660,841
未 払 費 用	365,900	471,035	△ 105,135
預 り 金	939,203	1,276,177	△ 336,974
未 払 法 人 税 等	719,400	1,319,900	△ 600,500
未 払 消 費 税 等	366,300	0	366,300
賞 与 引 当 金	0	1,437,200	△ 1,437,200
流動負債合計	916,880,958	953,655,308	△ 36,774,350
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	916,880,958	953,655,308	△ 36,774,350
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産		0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	11,437,471	6,829,881	4,607,590
負債及び正味財産合計	928,318,429	960,485,189	△ 32,166,760

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
1) 経常収益			
(1) 受取会費	2,650,000	1,600,000	1,050,000
(2) 事業収益	16,084,555	26,961,290	△ 10,876,735
(3) 受取補助金	1,274,817,000	1,132,816,000	142,001,000
(4) 雑収益	1,458,915	10,192	1,448,723
経常収益計	1,295,010,470	1,161,387,482	133,622,988
2) 経常費用			
(1) 事業費	11,898,713	21,736,381	△ 9,837,668
(2) 国庫補助事業費	1,274,817,000	1,132,816,000	142,001,000
(3) 管理費	2,714,367	1,421,647	1,292,720
経常費用計	1,289,430,080	1,155,974,028	133,456,052
当期経常増減額	5,580,390	5,413,454	166,936
2. 経常外増減の部			
1) 経常外収益	0	0	0
2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	5,580,390	5,413,454	166,936
法人税、住民税及び事業税	972,800	1,430,700	△ 457,900
当期一般正味財産増減額	4,607,590	3,982,754	624,836
一般正味財産期首残高	6,829,881	2,847,127	3,982,754
一般正味財産期末残高	11,437,471	6,829,881	4,607,590
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	11,437,471	6,829,881	4,607,590

収 支 計 算 書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 会費収入	1,950,000	2,650,000	700,000	
(2) 事業収入	3,000,000	16,084,555	13,084,555	
(3) 補助金収入	1,839,734,000	1,274,817,000	△ 564,917,000	間接交付金含む
(4) 雑収入	0	1,458,915	1,458,915	
事業活動収入計	1,844,684,000	1,295,010,470	△ 549,673,530	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費支出	2,750,000	12,286,505	9,536,505	
(2) 国庫補助事業費支出	1,839,734,000	1,274,817,000	△ 564,917,000	間接交付金含む
(3) 管理費支出	1,800,000	2,727,367	927,367	
事業活動支出計	1,844,284,000	1,289,830,872	△ 554,453,128	
事業活動収支差額	400,000	5,179,598	4,779,598	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 予備費支出				
当期税引前収支差額	400,000	5,179,598	4,779,598	
法人税、住民税及び事業税	130,000	972,800	842,800	
当期収支差額	270,000	4,206,798	3,936,798	
前期繰越収支差額	4,537,000	4,537,145	145	
次期繰越収支差額	4,807,000	8,743,943	3,936,943	